[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.03.2021 года                                                                      № 71
п. Пробуждение
О внесении изменений в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 07.12.2020 года №267 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, в отношении которых администрация Новопушкинского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 01.09.2016 года №231А «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, в отношении которых администрация Новопушкинского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета (далее – методика)»:
1.1. пункт 3.2. Методики изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.2. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (109 1 11 09045 10 0000 120), (далее – плата за наем).
Основой расчета платы за наем являются:
-      размер платы за наем жилья, утвержденный решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования;
-      информация о количестве помещений и объеме площадей муниципального жилищного фонда, сдаваемых в наем;
-      информация о планируемом изменении порядка исчисления и уплаты в бюджет платы за наем в очередном финансовом году;
-      информация об увеличении (уменьшении) площадей муниципального жилищного фонда, сдаваемых в наем в очередном финансовом году.
Прогноз поступлений платы за наем в бюджет рассчитывается по формуле:
Пн = (Sж + Sув - Sум) х Ст + Зпл,
где Пн - прогноз поступлений платы за наем в очередном финансовом году;
Sж - площадь жилищного фонда социального найма на расчетную дату;
Sув - площадь жилищного фонда социального найма;
Sум - объем выбытия площади жилищного фонда социального найма;
Ст - ставка платы за наем жилья в текущем финансовом году;
Зпл - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                 О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg